




GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	PLANILHA DE ORÇAMENTO	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO	
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	EMPREENDIMENTO: EXECUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA PEDRO DE MACEDO MENDES	

Ordem	Descrição do Item	Referência de Preço	Código de Referência	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor FEHIDRO (R\$)	Valor Contrapartida (R\$)	Valor Outras Fontes (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>982,63</b>	<b>0,00</b>	<b>12.409,20</b>	<b>0,00</b>	<b>12.409,20</b>
1.1	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	CDHU 197	02.08.050	Metro quadrado	24,00	255,91	0,00	6.141,84	0,00	6.141,84
1.2	CONSTRUÇÃO PROVISÓRIA EM MADEIRA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	CDHU 197	02.01.021	Metro quadrado	8,00	695,67	0,00	5.565,36	0,00	5.565,36
1.3	DESMOBILIZAÇÃO DE CONSTRUÇÃO PROVISÓRIA	CDHU 197	02.01.200	Metro quadrado	8,00	29,25	0,00	234,00	0,00	234,00
1.4	Locação de rede de canalização	CDHU 197	02.10.040	Metros	260,00	1,80	0,00	468,00	0,00	468,00
<b>2</b>	<b>TERRAPLENAGEM</b>					<b>54,80</b>	<b>3.640,91</b>	<b>20.197,71</b>	<b>0,00</b>	<b>23.838,62</b>
2.1	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA DE 1 KM	CDHU 197	07.01.120	Metro cúbico	138,86	19,47	2.703,60	0,00	0,00	2.703,60
2.2	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	CDHU 197	07.10.020	Metro cúbico	138,86	6,75	937,31	0,00	0,00	937,31
2.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE ATÉ 3M	CDHU 197	07.02.040	Metro cúbico	818,51	15,49	0,00	12.678,72	0,00	12.678,72
2.4	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR NORMAL	CDHU 197	54.01.010	Metro quadrado	365,82	4,39	0,00	1.605,95	0,00	1.605,95
2.5	REATERRO COMPACTADO MECANIZADO DE VALA OU CAVA COM COMPACTADOR	CDHU 197	07.11.020	Metro cúbico	679,66	8,70	0,00	5.913,04	0,00	5.913,04
<b>3</b>	<b>GALERIA E AFINS</b>					<b>23.179,93</b>	<b>234.464,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>234.464,44</b>
3.1	TUBO DE CONCRETO (PS-2), DN=400mm	CDHU 197	16.12.060	Metros	70,00	160,34	11.223,80	0,00	0,00	11.223,80
3.2	TUBO DE CONCRETO (PA-1), DN=600mm	CDHU 197	46.12.080	Metros	190,00	372,74	70.820,60	0,00	0,00	70.820,60
3.3	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO ATÉ 600mm	CDHU 197	46.20.010	Metros	260,00	91,98	23.914,80	0,00	0,00	23.914,80
3.4	ESCORAMENTO DE SOLO PONTALETADO	CDHU 197	08.01.060	Metro quadrado	304,00	27,94	8.493,76	0,00	0,00	8.493,76
3.5	POÇO DE VISITA 1.60X1.60X1.60m - TIPO PMSP (CAIXA DE PASSAGEM)	CDHU 197	49.12.110	Unidade	1,00	8.430,02	8.430,02	0,00	0,00	8.430,02

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	PLANILHA DE ORÇAMENTO	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO	
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	EMPREENDIMENTO: EXECUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA PEDRO DE MACEDO MENDES	

Ordem	Descrição do Item	Referência de Preço	Código de Referência	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor FEHIDRO (R\$)	Valor Contrapartida (R\$)	Valor Outras Fontes (R\$)	Valor Total (R\$)
3.6	CHAMINÉ PARA POÇO DE VISTIA TIPO PMSP EM ALVENARIA, DIÂMETRO INTERNO 70cm - PESCOÇO	CDHU 197	49.12.120	Metros	1,00	903,78	903,78	0,00	0,00	903,78
3.7	TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 600mm, CLASSE D 400 (RUPTURA > 400 KN)	CDHU 197	49.06.420	Unidade	5,00	698,38	3.491,90	0,00	0,00	3.491,90
3.8	BOCA DE LEÃO SIMPLES TIPO PMSP COM GRELHA	CDHU 197	49.12.058	Unidade	16,00	3.636,77	58.188,32	0,00	0,00	58.188,32
3.9	GRELHA ARTICULADA EM FERRO FUNDIDO TIPO BOCA DE LEÃO	CDHU 197	49.06.72	Unidade	16,00	427,96	6.847,36	0,00	0,00	6.847,36
3.10	POÇO DE VISITA 1.60X1.60X1.60m - TIPO PMSP	CDHU 197	49.12.110	Unidade	5,00	8.430,02	42.150,10	0,00	0,00	42.150,10
<b>4</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>2.329,12</b>	<b>36.492,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.492,70</b>
4.1	RETIRADA MANUAL DE PARALELEPÍPEDO OU LAJOTA DE CONCRETO, INCLUSIVE LIMPEZA E EMPILHAMENTO	CDHU 197	04.40.070	Metro quadrado	635,00	15,88	10.083,80	0,00	0,00	10.083,80
4.2	REASSENTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA DE CONCRETO, ESPESSURA 8cm, COM REJUNTE EM AREIA	CDHU 197	54.20.130	Metro quadrado	635,00	37,69	23.933,15	0,00	0,00	23.933,15
4.3	DEMOLIÇÃO (LEVANTAMENTO) MECANIZADA DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 KM DE DESCARREGAMENTO	CDHU 197	03.07.010	Metro quadrado	15,00	34,97	524,55	0,00	0,00	524,55
4.4	BASE DE BICA CORRIDA	CDHU 197	54.01.220	Metro cúbico	1,50	287,55	431,33	0,00	0,00	431,33
4.5	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	CDHU 197	54.03.230	Metro quadrado	15,00	8,01	120,15	0,00	0,00	120,15
4.6	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	CDHU 197	54.03.240	Metro quadrado	15,00	16,16	242,40	0,00	0,00	242,40
4.7	RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	CDHU 197	54.03.221	Metro cúbico	0,60	1.928,86	1.157,32	0,00	0,00	1.157,32
<b>5</b>	<b>RECOMPOSIÇÃO DE CALÇADA</b>					<b>1.828,31</b>	<b>2.384,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.384,45</b>
5.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	CDHU 197	03.01.120	Metro cúbico	1,57	291,12	457,06	0,00	0,00	457,06
5.2	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE SARJETA OU SARJETÃO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 KM E DESCARREGAMENTO	CDHU 197	03.01.260	Metro cúbico	0,34	395,12	134,34	0,00	0,00	134,34
5.3	PISO COM REQUADRO EM CONCRETO SIMPLES SEM CONTROLE DE FCK	CDHU 197	17.05.020	Metro cúbico	1,57	1.142,07	1.793,05	0,00	0,00	1.793,05

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	PLANILHA DE ORÇAMENTO	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO	
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	EMPREENDIMENTO: EXECUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA PEDRO DE MACEDO MENDES	

Ordem	Descrição do Item	Referência de Preço	Código de Referência	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor FEHIDRO (R\$)	Valor Contrapartida (R\$)	Valor Outras Fontes (R\$)	Valor Total (R\$)
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					11,13	7.583,54	0,00	0,00	7.583,54
6.1	LIMPEZA COMPLEMENTAR COM HIDROJATEAMENTO	CDHU 197	55.01.030	Metro quadrado	681,36	11,13	7.583,54	0,00	0,00	7.583,54
						TOTAL	284.566,04	32.606,91	0,00	317.172,95

Responsável legal 1:
Assinatura:

Responsável legal 2:
Assinatura:

Responsável Técnico:
Assinatura: